Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº           , 15 DE DEZEMBRO DE 2025

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal,
solicitando a instalação de bebedouro na quadra de
esportes do Acuruí.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa Excelência que
proceda ao envio da presente, ao Poder Executivo, juntamente à Secretaria responsável,
solicitando a instalação de um bebedouro na quadra de esportes do Acuruí, visando
atender à demanda de atletas, estudantes e moradores que frequentam o local.

JUSTIFICAÇÃO

Justifica-se a apresentação da presente indicação pelo fato de que a quadra de esportes do
Acuruí é amplamente utilizada pela população local e atletas para a prática de esportes,
lazer e eventos comunitários. No entanto, a falta de um bebedouro compromete a
experiência dos frequentadores, sobretudo em dias quentes ou durante exercícios
intensos, quando a hidratação adequada é essencial.

Sala de reuniões, 15 de dezembro de 2025

Renê Américo da Silva

Vereador

		2025-12-12T17:00:41-0300
	Rene Americo da Silva:06411744629

		2025-12-12T17:33:30-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-12-16T13:03:05-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179